
令和２年度にあたりお伝えしたいこと  秋田県テニス協会 

                   会長 長井 健 

登録団体、会員の皆さまには日ごろから秋田県テニス協会の

活動、事業運営にご理解ご協力をいただき感謝を申し上げます。

ご協力・ご支援をいただいております企業様や各種団体各位に

も感謝を申し上げます。 

さて、世界各地で猛威を振るっている新型コロナウイルス感

染症のため令和２年３月に予定しておりました、大会や研修会

を急遽中止とさせていただいた次第です。 

収束の見込みが見えない中、国内でも感染者の集団が各地で

発生し、県内でも感染者の報告がありました。このため、理事会、

総会を開催するには厳しい状況でありやむなく中止とすること

にいたしました。 

通常であれば、令和元年度の収支決算報告の承認・事業報告と

令和２年度の予算案・事業計画案を皆さまにお諮りし、ご審議を

いただき新年度のスタートを切るところではございますが、現

下の状況を鑑み決定した次第であります。 

新型コロナウイルスの感染防止のために逐次、国、県及び日本



スポーツ協会、日本テニス協会、秋田県体育協会からも情報の提

供と助言を受けながら、秋田県テニス協会としても対応してお

ります。 

令和２年度の大会開催、研修等につきましても、地域における

感染者の実情等を考慮し、中止あるいは延期という対応をせざ

るを得ない場合もありますので、ご了承をお願いたします。 

また、皆さまにおかれましても感染防止について十分な対応

をお願いいたします。 

 秋田県テニス協会は皆さまと力を合わせて、この難局を乗り越

えテニスを通して元気になれるように、がんばってまいりたい

と思います。 


